
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 9 

 

ВЫПИСКА ИЗ  ПРИКАЗА 

 

17 марта  2023 года                       с. Алексеевка                                    № 34 

 

О создании школьного 

спортивного клуба 

На основании подпункта «б» пункта 1 перечня поручений Президента Российской 

Федерации от 22.11.2019 г. № Пр-2397 «О завершении создания к 2024 году школьных и 

студенческих спортивных клубов в общеобразовательных организациях, 

профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях 

высшего образования, а также участие таких клубов в спортивных соревнованиях, 

проводимых соответственно школьными и студенческими спортивными лигами» и 

информационного письма Министерства образования Красноярского края от 

06.04.2023 г. №75-4151 «о заполнении форм отчетов Игр ШСК»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ Алексеевской СОШ № 9 школьный 

спортивный клуб. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя 

физической культуры Обирина Вадима Андреевича: 

- внести ШСК в единый Всероссийский перечень (реестр) школьных 

спортивных клубов на Единой информационной площадке «Физическая 

культура и спорт в образовании»; 

- заполнить до 14.04.2023 г. формы отчетов школьного этапа ШСК. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 


